Presidente, Vice-Presidente e Membro, para discutirem os pareceres dos Projetos de Lei n°s. 52/2023,

56/2023, 57/2023 e 75/2023.

1) Projeto de Lei n° 52/2023, de autoria do Executivo,  que "Autoriza abertura de Creditos

Adicionais Especiais ate o limite de R$ 210.182,09 (duzentos e dez mil, cento e oitenta e dois reais e

move  centavos),  junto  ao  oreamento  municipal  de  2023,  recursos  provenientes  das  Resoluc6es

SES/MG n° 7553/2021  e 7755/2021, destinados ao reforeo do custeio das ae6es e servigos de satde,

para Estruturacao da Atengao  Primaria a Satide  (  Organizag5o  da Atencao Primala a Satde),  no

[...]

resposta  quanto  aos  desastres  relacionados  ao  pen'odo  chuvoso,   seca/estiagem,  no  ambito  da

Secretaria Municipal de Sadde e da outras providencias".  Relator: Vereador Jose Carlos Reis Pereira

4) Projeto de Lei n° 75/2023, de autoria do Executivo, que "Autoriza abertura de  Cieditos

Adicionais Especiais ate o limite de RS1.400.000,00 (urn milhao e quatrocentos mil reais), junto ao

orcamento municipal de 2023 , recurso proveniente da Resolucao SES/MG n° 8124/2022, destinados

ao  reforeo  do  custeio  das  ap6es  e  servicos  de  sadde,  para a  Politica de  Estruturapao  da Atencao

Primdria a Sadde (Organizapao da Atencao Primdria a Satide), no inbito da Secretaria Municipal de